
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 517 
Teologická fakulta prof. PaedDr. Martin Weis, Th.D. weis@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra teologických věd www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Název práce: Pastorační význam působení Kongregace těšitelů z Getseman na poutním místě Klokoty u 

Tábora. 

Autor práce: Marie Šittová 

Obor studia: Pastorační asistent- kombinovaná forma 

Posudek vypracoval: prof. PaedDr. Martin WEIS, Th.D. 

Datum: 9.května 2014 

 

Hodnocení po obsahové stránce:   

Předložená  bakalářská práce si vytkla za cíl přiblížit a zmapovat pastorační aktivity na 

významném mariánském poutním místě Jižních Čech- Klokoty u Tábora, a to spojené 

s Kongregací těšitelů z Getseman. Autorka práci rozdělila do třech kapitol, přičemž první se zcela 

logicky věnuje stručné historii poutního místa Klokoty a druhá pojednává o kongregaci těšitelů. 

Stěžejní částí práce je třetí kapitola, která pojednává o působení zmíněné kongregace na 

Klokotech a to od okamžiku jejich příchodu na toto poutní místo, až do samotného konce 

kongregace na počátku 90. let 20. století. Jak je tedy patrno, práce je přehledně členěna a jasně 

strukturována.  

Kladem předložené práce je zejména použití archivních materiálů z Národního archivu v Praze, 

Státního oblastního archivu v Třeboni a Státního oblastního archivu v Táboře.  

Slabinou předložené práce jsou například až příliš dlouhé přepisy archivních dokumentů, 

kupříkladu na straně 16,17,18 a 19. 

 

Hodnocení po formální a jazykové stránce 

Práce má rozsah 54 stran včetně příloh, citace se v předložené práci vyskytují v  počtu  - 112. 

Stylistickou vyspělost práce je nutno označit za dostačující pro bakalářskou práci.  

 

Závěrečné hodnocení 

Doporučuji práci připustit k obhajovacímu řízení a navrhuji hodnocení – výborně. 

 

prof. Dr. Martin  Weis 
 

 


